SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO (A) –
EDITAL N. º 008/2018-PROEG/UNIFESSPA

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – Proeg, da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará - Unifesspa, na pessoa do seu pró-reitor, prof. Elias Fagury Neto, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para Estagiário de que

trata o EDITAL N.º 008/2018-Proeg/Unifesspa e CONVOCA o(a) candidato(a) aprovado(a) para

assinatura do Termo de Compromisso de Estágio (TCE).

*Aplicação do critério de idade para desempate (item 6.6 do Edital 008/2018-PROEG/UNIFESSPA);

O (A) candidato (a) aprovado (a) deverá comparecer na sala da Diretoria de

Planejamento e Projetos Educacionais – Dproj/Proeg, localizada na Unidade III da Unifesspa, no

2º Piso do Prédio Administrativo, no período de 28 a 29 de maio de 2018, munido das cópias e

originais dos seguintes documentos:

 Declaração de matrícula com o Nº da Matrícula;
 CPF;
 RG;
 Comprovante de Residência;
 Certificado de reservista (se for do sexo masculino);
 Título de Eleitor;
 Cópia do Cartão com dados bancários; (Só possuímos convênios com os seguintes bancos:

BANCO DO BRASIL; CAIXA ECONÔMICA; BRADESCO; ITAU; BANCOOB; SICREDI;
BANRISUL e SANTANDER.)

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Fase 1: 2,00 Fase 2: 5,00 Fase 3: 3,00
Pontuação

Final Analise de
Documentos

Prova
Prática

Entrevista

1º
Aprovada/

Classificada
Sara Beatriz Cirino
Coutinho

2,00 4,5  3,0  9,50

2º
Aprovada/

Não Classificada
Rafaela Costa
Nascimento

2,00 1,0  3,0  5,00

3º
Aprovado/

Não Classificado
Matheus Marinho
Moura

2,00 2,0
Não

compareceu
4,00

4º
Aprovada/

Não Classificada
Roberta Cruz Correia 2,00

Não
compareceu

Não
compareceu

2,00*

5º
Aprovado/

Não Classificado
Athos Costa Pedroza 2,00

Não
compareceu

Não
compareceu

2,00

Caso não possua conta, ou opte por abrir contas nos Bancos Caixa Econômica Federal e
Santander a conta deverá ser do tipo salário. A declaração, que porventura os bancos exigirem
para a vinculação das contas, estará disponível no site da Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional, no link abaixo:

- Declaração de vínculo conta-salário - Banco CEF: disponível em

https://seplan.unifesspa.edu.br/images/DIPLAN/estagio2017/DECLARAO-CEF.pdf

 - Declaração de vínculo conta-salário - Banco Santander: disponível em

https://seplan.unifesspa.edu.br/images/DIPLAN/estagio2017/DECLARAO-SANTANDER.PDF

Outras informações sobre a contratação estão especificadas no item 8 do EDITAL N.º

008/2018-Proeg/Unifesspa. Os candidatos “Aprovados/Não Classificados” compõe

automaticamente a lista de espera e serão convocados à medida que forem surgindo vagas na

DPROJ/PROEG ou outra Unidade da PROEG ou da Unifesspa que nos requisite.

Marabá, 25 de maio de 2018.